

روزنه

لایحه اصلاح قانون انتخابات در هیئت دولت تصویب شد

اصلاح قانون انتخابات در مرکز توجه

● شرق: دیروز «لایحه اصلاح قانون انتخابات» یا به بیان برخی لایحه جامع انتخابات در هیئت دولت تصویب شد. به گفته رئیس‌جمهوری این لایحه هفته آینده به مجلس ارسال خواهد شد. وزیر کشور نیز بعد از نشست هیئت دولت در میان خبرنگاران گفت: «در مورد این لایحه پیش از این با مرکز پژوهش‌های مجلس، کمیسیون شوراها (و امور داخلی کشور) و شورای نگهبان هماهنگی لازم انجام شده است.»
قانون‌گذاری در زمینه انتخابات از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و جزئی‌ترین نکات می‌تواند در آینده، به روندها و سنت‌های مثبت یا منفی بدل شود. بر همین اساس قضاوت تحلیلی و علمی از لایحه دولت را باید به انتشار کامل آن موکول کرد اما با نگاهی به صحبت‌های دیروز روحانی و رحمانی‌فصلی می‌توان تا حدودی با این لایحه آشنا شد. نکته قابل توجه دیگر اینکه به موازات کار دولت، نمایندگان نیز در حال پیش‌بردن طرحی به منظور استانی‌شدن انتخابات مجلس هستند و حتی چندین‌پیش‌سخنگوی شورای نگهبان نیز از لزوم اصلاح قوانین ناظر بر انتخابات گفته بود.

روحانی: نکات روشنی درباره احراز صلاحیت
رئیس‌جمهوری دیروز در هیئت دولت، به فراخور تصویب لایحه جامع انتخابات دوباره گریزی به انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ زد و گفت: «حوزه‌های انتخابیه به لحاظ سرعت در دریافت آرا از مردم دچار کندی‌هایی هستند اما نباید تاوان آن را مردم بدهند؛ همان‌طور که در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری دو تا سه میلیون نفر از مردم نتوانستند رأی خود را بدهند درحالی‌که برخی از آنها پیش از سه ساعت در صف ایستاده بودند و این نشان می‌دهد که حضور در انتخابات برای مردم اهمیت دارد.»
به گفته حسن روحانی مردم همواره نسبت به انتخابات امیدوار هستند و اگر از نهاد یا فردی گلایه‌مند هستند، امید دارند که چند سال دیگر فردی بهتر را برمی‌گزینند. تفکیک دو نقش «اجرا» و «نظارت» در امر انتخابات یکی از عناصر برای بیست بود که مورد توجه رئیس‌جمهوری قرار گرفت؛ «یکی از مشکلات این است که گاهی اجرا بخواهد در کار نظارت دخالت کند یا نظارت قصد دخالت در کار اجرا را داشته باشد که در این لایحه به خوبی پیش‌بینی شده است.» او دیگر نکته مهم این لایحه را تأثیر آن بر احزاب عنوان کرد: «در این لایحه نقش احزاب پررنگ شده است و اگر همین‌طور که هست به تصویب برسد، آنها می‌توانند در انتخابات حضوری چشمگیر داشته باشند و در برخی از مناطق مردم می‌توانند به لیست احزاب رأی بدهند. یکی از بحث‌برانگیزترین موضوعات انتخابات ایران «صلاحیت» نامزدان مناصب انتخابی است. رئیس‌جمهوری دیروز در این مورد گفت: «راجع به احراز صلاحیت‌ها نکات روشنی در این لایحه آمده است که می‌تواند به نگرانی‌هایی که در این زمینه وجود دارد، پایان دهد... در این لایحه نهادهایی که باید اطلاعات لازم را به بخش نظارت ارائه کنند، به خوبی مشخص شده که چه اطلاعاتی و به چه صورت باید باشد و نیز شفافیت مسائل مالی در تبلیغات و نحوه تبلیغات هم برای حفظ حقوق افراد مشخص شده تا مردم اعتمادشان نسبت به انتخابات بیشتر شود.» او در ادامه به بحث شفافیت پرداخت و گفت: «همه باید بدانند که حساب مالی مسئولان و نهادهای مختلف چگونه و به چه میزان است. رئیس‌جمهوری با اشاره به شفافیتی که در بودجه به‌وجود آمده، «مردم» را «بهترین ناظر برای امور کشور» و «بهترین راه برای مبارزه با فساد» عنوان کرد. به این ترتیب بود که او در نهایت از لزوم الکترونیک‌شدن دولت سخن گفت؛ «اگر همه چیز از طریق دیجیتال و دولت الکترونیک انجام شود، بسیاری از مفاسد از بین خواهد رفت.»

وزیر کشور: قوانین انتخابات تجمع شد

وزیر کشور در جمع خبرنگاران مجدداً درباره این لایحه توضیحاتی داد. بنابر گفته‌های رحمانی‌فصلی، این لایحه در سال ۹۵ از سوی وزارت کشور به دولت ارائه شد؛ اما با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی از جانب مقام معظم رهبری، این لایحه برای تطابق با سیاست‌های کلی دوباره به وزارت کشور رفت. وزیر کشور نیز مانند رئیس‌جمهوری چند خصوصیت مهم این طرح را برشمرد: «ازجمله مشخصات این لایحه، تجمع انتخابات است؛ زیرا ما قوانین مختلفی داشتیم و بر انتخابات را با یک قانون اداره می‌کردیم.»
رحمانی‌فصلی در ادامه به نکته‌ای اشاره کرد که پیش‌تر در صحبت‌های حسن روحانی هم وجود دارد: «در این لایحه احراز صلاحیت‌ها تعریف دقیق‌تری شد تا افرادی که دارای صلاحیت‌های کلی هستند، بتوانند شرکت کنند. تبلیغات، شفافیت‌های مالی، نظارت، چگونگی اجرا و نقش وزارت کشور ازجمله مسائلی بودند که در این لایحه به آنها پرداخته شده.» او در مجموع لایحه اصلاح قانون انتخابات را لایحه «سبنا» جامع و خوبی» توصیف کرد. وزیر کشور امیدوار است که انتخابات مجلس پیش‌رو در سال ۹۸ براساس قانون جدید برگزار شود.

طرح استانی‌شدن انتخابات مجلس چه شد؟
چند وقتی است که طرح استانی‌شدن انتخابات مجلس، در دستور کار نمایندگان قرار گرفته است. نسبت «طرح» نمایندگان با «لایحه»، دولت ازجمله نکاتی بود که خبرنگاران از رحمانی‌فصلی پرسیدند.
ادامه در صفحه ۱۵

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، دیروز در دیدار مسئولان و محققان ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی، وزیر علوم، روسا و استادان دانشگاه‌های مرتبط، با اشاره به تأثیرگذاری علوم شناختی در عرصه‌های علمی، پزشکی، اجتماعی و اقتصادی، بر لزوم تلاش همه‌جانبه و شبانه‌روزی برای پیشرفت بیش از پیش در این علوم تأکید کردند و گفتند: شتاب حرکت علمی کشور نباید کاهش یابد یا متوقف شود، بلکه این شتاب باید برای سال‌های طولانی و تا رسیدن به نقطه اوج علمی حفظ و تقویت شود.

مقام معظم رهبری با قدردانی از زحمات و دستاوردهای علمی مسئولان و دانشمندان ستاد توسعه علوم شناختی افزودند: پیشرفت‌های علمی بشر و گشوده‌شدن درپچه‌های جدید برای شناخت بیشتر از نظم عجیب و پیچیدگی‌های حیرت‌آور عالم خلقت، مستلزم شکرگزاری است، زیرا انسان را به معرفت علمی نزدیک‌تر می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: هر یک از این درپچه‌های علم و دانش که از جانب خداوند به روی بشر باز می‌شود، زمینه‌ساز تحولات شگرف و جدید در زندگی انسان‌ها است. بنابراین هر ملتی که از دانش‌های جدید و فناوری‌های مرتبط با آن عقب بماند، سرنوشتی جز عقب‌ماندگی، ذلیل‌شدن و استعمار از جانب قدرت‌ها نخواهد داشت.

ایشان افزودند: علت تأکیدهای مکرر بر موضوع علم و پیشرفت علمی همین موضوع است، بنابراین دانشمندان و محققان و مراکز علمی و پژوهشی برای ادامه پرشتاب حرکت علمی کشور به‌خصوص در زمینه علوم جدید، باید با توکل به خدا و با نیت الهی، از جان مایه بگذارند و شب و روز نشانسدن و مسئولان کشور به‌ویژه دولت نیز باید به این موضوع توجه جدی داشته باشند.
مقام معظم رهبری حرکت علمی کشور در ۲۰ سال اخیر را خوب توصیف کردند و گفتند: شتاب این حرکت علمی نباید کاهش یابد بلکه این شتاب باید برای بیست

شرق: آیت‌الله مکارم‌شیرازی و آیت‌الله جعفر سبحانی به سخنان رئیس‌جمهوری در مورد حجاب و فیلترینگ واکنش نشان دادند. حسن روحانی روز دوشنبه با وزیر، معاونان و مدیران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدار داشت. به گزارش انتخاب، آیت‌الله مکارم‌شیرازی روز گذشته در درس خارج‌فقه در مسجد اعظم قم در واکنش به سخنان رئیس‌جمهور گفت: «اخیرا جناب رئیس‌جمهور دو جمله درباره مسئله حجاب و فضای مجازی گفتند که متأسفانه هر دو زنده بوده است؛ ان‌شاءالله در زمان مناسب، مفصل درباره این موضوع سخن خواهم گفت؛ اما امروز اشاره‌ای به آن خواهم داشت.» او با اشاره به اینکه مسئله حجاب جزء مسائل ضروری است، افزود: «رئیس‌جمهوری که قسم خورده است که ارزش‌های اسلامی را حفظ کند، باید به قسم خود پایبند باشد؛ ما اگر این‌همه شهید دادیم، برای ارزش‌های اسلامی بوده است. اگر به قبول غربی‌ها در منطقه اولین قدرت هستیم، آن هم بر اثر اسلام است؛ این را باید حفظ کرد، شما رئیس‌جمهوری اسلامی هستید؛ نه رئیس‌جمهور کشور دموکراتیک سکولار».

این استاد حوزه عنوان کرد: «درباره فضای مجازی هم ببینید که چه فسادهایی رخ داده است؛ ما منکر این فضا نیستیم؛ اما باید جلوی مفاسد را گرفت؛ بنده بر برخی از قضات محترم دادگستری شنیده‌ام که می‌گفتند اکثر طلاق‌هایی که واقع می‌شود مرتبط با وسوسه‌های فضای مجازی است و اکثر بدآموزی‌ها و انحرافات هم مربوط به این فضاست.» او گفت: «کسی نمی‌گوید فضای مجازی را حذف کنید؛ بلکه باید این فضا را اصلاح کرد؛ رئیس‌جمهور در سخنان خود می‌گوید: وقتی مردم همه‌چیز را خواستند، نباید جلوی خواست آنان را گرفت که در پاسخ باید گفت اگر مردم همه‌چیز را می‌فهمند، پس درب دادگستری و تعزیرات را هم ببندید؛ یقیناً یک عده خطاکار در کشور وجود دارند که باید جلوی آنان را گرفت.» آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور باید اشتباهات خود را اصلاح کند، افزود: «یکی از اصول سیاست این است که اگر در یک‌جا مسئله بفرنجی پیدا کردید، به سراغ مسائل حاشیه‌ای بروید؛ این جزء مسائل سیاست است؛ حالا هم که این مشکلات اقتصادی وجود دارد، مسئولان به سراغ مباحث حاشیه‌ای می‌روند؛ سرگرم‌کردن مردم با مسائل کار درستی نیست».

آیت‌الله سبحانی: حجاب تنها با نصیحت درست نمی‌شود

همچنین به گزارش میزان، آیت‌الله جعفر سبحانی روز گذشته در درس خارج‌اصول در مسجد اعظم قم با اشاره به آیه ۲۵۶ سوره بقره، گفت: «خداوند متعال در این آیه فرمودند: لَا إِكْرَاهَ فِي الدِّينِ قَدْ تَبَيَّنَ الرُّشْدُ مِنَ الْغَىِّ» در قبول دین، اکراهی نیست. (زیرا) راه درست از راه انحرافی، روشن شده است.» او با اشاره به اینکه اسلام از دو بخش «عقائد» و «اعمال» و تکالیف» تشکیل شده است، افزود: «آیه‌ای که می‌فرماید: «لَا إِكْرَاهَ فِي الدِّينِ»، ناظر به عقیده است؛ عقیده با اکراه درست نمی‌شود؛ عقیده، جذب قلب

سیاست

مقام معظم رهبری:

شتاب حرکت علمی کشور به‌هیچ‌وجه کند یا متوقف نشود



تا سی سال آینده حفظ و تقویت شود تا به نقطه اوج برسیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نباید به حد کنونی پیشرفت‌های علمی قانع بود، افزودند: اگر اندکی از کاروان حرکت علمی دنیا عقب بمانیم، دیگر به این کاروان و قله‌های علمی نخواهیم رسید، بنابراین هیچ‌گونه توقفی در زمینه حرکت علمی نباید ایجاد شود.

ایشان با اشاره به مسائل مربوط به بودجه مراکز فرهنگی و علمی کشور و اظهارات مسئولان اجرائی مبنی بر مشکلات اقتصادی، گفتند: من در جریان مشکلات هستم اما معتقدم کشوری که همت کند، حتی می‌تواند در بحبوحه مشکلات سیاسی و اقتصادی نیز کارهای بزرگی انجام دهد.

مقام معظم رهبری با اشاره به نمونه‌های تاریخی در برخی کشورها که در شرایط بسیار سخت، سنگ بناهای علمی بزرگی را پایه‌گذاری کردند، افزودند: شرایط امروز ما به سختی تلام‌های آن کشورها نیست، بنابراین می‌توانیم پایه‌های مستحکم علمی را بنا بگذاریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه



آیات عظام مکارم شیرازی و سبحانی به سخنرانی روحانی واکنش نشان دادند

واکنش مراجع به سخنان رئیس‌جمهور

سخنان حسن روحانی برای رفع شبهات باز نشر شد

ابصار هم، از چشم شروع می‌کند. به مردها خطاب می‌کند که نگاه هزره نکند. چشمتان را به نامحرم ندوزید. از ما شروع می‌کند. آن‌وقت ما زن و دختر را دستگیر می‌کنیم. آغاز از چشم است، بعد به زینت می‌رسیم؛ و لایبیدین زینتنن الا ما ظهر منها. اساس حجاب برای امنیت است. خداوند می‌گوید این حجاب نیست؛ بلکه مرتبط با عفاف آنان است. امام سجاد (ع) فرموده است حق چشم این است که آن را از حرام حفظ نکند و اگر بخواهید کمک بگیرید، بر نامحرم نگاه نکن؛ اگر نگاه کردی دامتان آلوده می‌شود.» او گفت: «آقایانی که در رأس کار هستند، یک مقدار از مسائل را برای حوزه بگذارند؛ شما که عقل‌کل نیستید؛ اقتصاد، سیاست و... برای شما؛ ولی احکام شرعی را برای حوزه بگذارید. حجاب تنها با نصیحت درست نمی‌شود؛ ۵۰ درصد با نصیحت است؛ اما ۵۰ درصد دیگر اجرا می‌خواهد، امربه‌معروف می‌خواهد، نهی‌ازمنکر می‌خواهد. باید جنبه‌های اجرایی برای اجرای احکام حجاب در جامعه عاقلانه باشد.»

روحانی چه گفته بود؟

این دو مرجع تقلید در حالی به سخنان رئیس‌جمهوری انتقاد کرده‌اند که به گزارش ایسنا، با اینکه سخنان حسن روحانی به صورت زنده از شبکه خبر صداوسیما و سایت ریاست‌جمهوری پخش و متن کامل این سخنان در پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری منتشر شد، اما برخی رسانه‌ها سخنانی رئیس‌جمهوری را به‌گونه‌ای تحریف‌شده منتشر کردند، تا آنجا که به جملاتی منتسب به رئیس‌جمهور واکنش نشان داده شد که از زبان او بیان نشده بود. متن کامل سخنان رئیس‌جمهوری درباره حجاب و فیلترینگ، در ادامه می‌آید: «ما در مسئله حجاب، اول از زن شروع می‌کنیم؛ درحالی‌که قرآن اول از مرد شروع می‌کند؛ و قل للمؤمنین بغضوا من

راهبرد بومی برای پیشبرد علوم شناختی را مورد تأکید قرار دادند و در پایان خاطرنشان کردند: در مسیر شناخت این علوم که با استدلال و منطق سروکار دارد، به‌گونه‌ای حرکت کنید که زمینه معرفت بیشتر خداوند حاصل شود. پیش از سخنان مقام معظم رهبری، دکتر کمال خزاری از پروژه‌های ستاد توسعه علوم شناختی و اهداف، آثار و کارکردهای این پروژه‌ها در بخش سلامت، اقتصاد و ابعاد مختلف پیشرفت علمی کشور گزارش داد و گفت: در ایران، ظرفیت‌سازی انسانی و فناوری بسیار خوبی در این شاخه از علوم انجام شده و ایران در ردیف برترین‌های منطقه و کشورهای پیشرو دنیا است. شتاب حرکت علمی کشور به‌هیچ‌وجه کند یا متوقف نشود

آقای خزاری به برنامه‌های ستاد توسعه علوم شناختی برای «معرفی و ترویج علوم شناختی»، «حمایت و سوق‌دادن آنها به سمت علوم شناختی»، «حمایت از کتاب‌های منتشرشده در حوزه علوم شناختی» و «تبادلات علمی در سطح جهانی»، اشاره کرد و از توسعه زیرساخت علوم و فناوری‌های شناختی در سراسر کشور و راه‌اندازی آزمایشگاه‌های لازم به‌ویژه آزمایشگاه ملی نقشه‌برداری مغز به‌عنوان یک دستاورد بزرگ یاد کرد و درباره چند پروژه بزرگ و ملی در حوزه علوم شناختی توضیح داد. آقای دکتر هیچگاه به برنامه‌ها و توصیه‌های غربی‌ها اعتماد نکند. ایشان با تأکید بر اینکه همواره باید به توصیه غربی‌ها با سوءظن نگریسته شود، افزودند: کشورهای غربی که امروز بیشترین پیشرفت‌ها را در زمینه علوم جدید دارند، بیشترین جنایات را نیز در طول تاریخ بر ضد ملت‌ها مرکب شده‌اند. مقام معظم رهبری، مسئولان ستاد توسعه علوم شناختی را به تعیین اولویت‌ها و هدف‌های لازم نیز توصیه کردند و گفتند: در همه عرصه‌های علوم شناختی، ابتدا باید هدف‌گذاری‌ها مشخص و سپس طرح و پروژه، تعریف شود و در اختیار پژوهشگر و محقق قرار گیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، لزوم تعریف یک

مقام معظم رهبری: یک موبایل دست طرف می‌دهی، می‌گویی در این پیام‌رسان وارد شو، در این پیام‌رسان وارد نشو. این یکی بهشت است، این یکی جهنم است. خود ما تحریرش می‌کنیم، خود ما وادار می‌کنیم که برود ببیند چیست که این همه نه می‌گویند. فیلتر شد، فیلترشکن را چه کار می‌کنی؟ با آن فیلترشکن مبارزه کردی، فیلترشکن بعدی آمد، چه کار می‌کنی؟ اگر روزانه فیلترشکن آمد، چه کار می‌کنی؟ اصلا تمام زندگی همین می‌شود.» رئیس‌جمهوری گفت: «نتیجه چه شد، بعد از یک سال؟ همه ضرر کردیم. او با بچه‌ها و نوجوان‌ها و جوانان‌مان ضرر کردند. اصلا جوان‌های ما در این فضاها نمی‌رفتند. چارچوبی داشت؛ این‌طور نبود که در آن پیام‌رسان هر چیزی باشد. متأسفانه همه چارچوب‌ها شکست،

با یک تدبیر نادرست و غلط. امروز فکر می‌کنم برای ما روشن شده است که راه‌حل این نیست. نه راه‌حل افراطی‌گری است که از این فضا استفاده کنیم و علیه آبروی مردم حرف‌های غیرواقعی بزنیم و راهش هم این نیست که آن را به‌طور کامل ببندیم. ما باید سواد رسانه‌ای و دیجیتالِ نوجوانان و جوانان را بالا ببریم. اگر این جناح و آن جناح و این دسته و آن دسته یک رادیو و تلویزیون داشتند، نصف حرف‌هایشان را آنجا می‌زدند. رستم هم می‌زدند، نه غیررستمی. با شناسنامه هم حرف می‌زدند و معلوم بود چه‌کسی است و طرفدار کدام حزب است؛ اما در فضای مجازی، اصلا معلوم نیست چه‌کسی است و از کجا آمده که این حرف‌ها را می‌زند.» او عنوان کرد: «پس اولین قدم این فضای مجازی، این است که زیربنای بسیاری از حرکت‌ها و تحولات اقتصادی و توسعه‌ای استراتژی توانمندساز است. دوم اینکه ایجاد عدالت می‌کند و در سراسر کشور یک عدالت اقتصادی و اجتماعی به وجود می‌آورد. سومین اثر آن، شفافیت و مبارزه با فساد است. رسانه، فضای مجازی و کتاب باید کار خودش را انجام دهد. اینها نمی‌توانند جایگزین هم بشوند. جایی هست که کتاب جایگاه دارد، جایی است که سی‌دی جایگاه دارد، جایی است که سینما یا تئاتر جایگاه دارد و جایی هم جای فضای مجازی است و جای همه اینها باید مشخص باشد تا بتوانیم از همه فناوری‌ها به‌خوبی استفاده کنیم.» رئیس‌جمهوری گفت: «من نمی‌توانیم با خواست عمومی مردم مبارزه کنیم؛ نه درست است، نه مشروع و نه قانونی و شرعی. با خواست مردم که نمی‌توانیم مبارزه کنیم. این‌طور نیست که ما اختیار داشته باشیم. خداوند به پیامبرش می‌گوید: و ما انت علیهم بویکل؛ تو وکیل مردم نیستی، تو چه کار به کار مردم داری؟ و ما علی الرسول الا البلاغ؛ تو باید پیام را برسانی، مردم با گوش می‌کنند و هدایت می‌شوند یا گوش نمی‌کنند؛ خداوندشان می‌داند. مردم باید انتخاب کنند. اگر انتخاب نکنند که دین نمی‌شود. دین بدون انتخاب امکان‌پذیر نیست. با تحمیل که دین درست نمی‌شود؛ لا اِکْرَاهَ فِی الدِّین. اساس دین باید با فهم، درک، پذیرش و قبول باشد. بقیه مسائل هم این‌گونه است. طرف باید تفهیم بشود و بفهمد و ارزش کار را بداند، خودش دنبال می‌کند. نیاز نیست ما به مردم فشار بیاوریم.»

خبر

مطهری: آیت‌الله منتظری از تاریخ انقلاب حذف‌شدنی نیست

● ایسنا: علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تحریف یک روایت تاریخی در یک برنامه تلویزیونی گفت که آیت‌الله منتظری از تاریخ انقلاب حذف‌شدنی نیست. مطهری در یادداشتی با عنوان «تحریف تاریخ در شبکه یک سیما» نوشت: «برنامه فوق‌سری برای آنکه نام و تصویرى از آیت‌الله منتظری نباشد به‌جای ایشان شهید بهشتی و مرحوم هاشمی‌رفسنجانی را قرار داد و مکالمات طرفین را هم به‌گونه دیگری روایت کرد. آیا بناست آیت‌الله منتظری از تاریخ انقلاب حذف شود و اساسا حذف‌شدنی است؟ دشمنی بی‌منطق با یک فرد نباید ما را به تحریف تاریخ بکشاند. این روش که ما باید یک فرد را به عرش می‌رسانیم و یا لگدکوب می‌کنیم چون در جایی نظری غیر از نظر رسمی نظام داشته است، تاکنون آسیب زبانی به انقلاب اسلامی ما وارد کرده است.»

درخواست بعدی‌نژاد از وزیران انگلیس برای ویزای بیمار ایرانی

● شرق: سفیر ایران در لندن گفته که درخواست ویزای یک بیمار ایرانی برای چهارمین‌بار رد شده است، آن هم درحالی‌که بیمارستانی در انگلیس حتی تاریخ عمل را مشخص کرده و وضعیت بیمار هم اضطراری است. اکنون حمید بعدی‌نژاد خواستار مداخله وزرای خارجه و کشور انگلیس برای حل مشکل این فرد شده است. او در تویییت نوشت: «خانم سهیلا اسماعیلی به جراحی فوری پا و تعویض پروتز نیاز دارد و چون پروتز اینجا جای‌گذاری شده باید در همین انگلیس عمل شود. این فرد یک سال است توانایی کار و راه رفتن نداشته و با درد شدید منظر ویزا (روایتید) است. ارز برای جراحی تخصیص داده شده و بیمارستانی در انگلیس تاریخ جراحی را تعیین کرده است.»
سفیر ایران در لندن ادامه داد: «ولی درخواست چهارم برای ویزای انگلیس هم رد شده است، متأسفانه تضمین‌های اخیر سفارت ایران نیز مؤثر واقع نشد. با توجه به وضعیت اضطراری ایشان، از آقای جرمی هانت وزیر خارجه و آقای ساجد جاوید وزیر کشور انتظار می‌رود مداخله کرده و به دلائل انسانی دستور صدور ویزا را صادر کنند.»

احمد جنتی:

مدتی است گرانی کالاهای اساسی دهنم را مشغول کرده است

● ایسنا: دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه مدتی است گرانی‌های مکرر کالاهای اساسی دهنم را مشغول کرده است، گفت: نباید عملکرد مسئولان به صورتی باشد که مردم احساس کنند که مسئولان نمی‌خواهند یا نمی‌توانند روند گرانی‌ها را مهار کنند، احمد جنتی با انتقاد از بی‌توجهی به گرانی‌های مکرر از سوی مسئولان تأکید کرد: در همین زمینه قاجاق دام زنده از کشور وضع غیرقابل‌قبولی را از جهت تأمین گوشت قرمز برای مردم ایجاد کرده است. او با قدردانی از نجابت مردم شریف ایران اظهار امیدواری کرد با تلاش و توجه بیشتر مسئولان اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم سامان یابد.

عارف: مسبب بی‌اعتمادی مردم هم دولت و هم رقبا هستند

● ایسنا: محمدرضا عارف در جلسه شورای عالی بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه در دهه ۹۰ شاهد دستاوردهای ارزشمندی بودیم که هم سبب اصلاح‌طلبان و هم برای کل نظام مؤثر و ارزشمند بود، گفت: حضور معنادار مردم در انتخابات ۹۴ و ۹۶ و رای آنها به اصلاح‌طلبان مشروعیت نظام را افزایش داد. درعین‌حال مردم به گفتمان اصلاح‌طلبی اعتماد کردند. او با بیان اینکه با رویکرد امید و توجه به خطوط قرمز نظام و تعامل حداکثری، حتی با رقبای سخی، عارف فاصله‌های تحمیل‌شده را کم‌کنیم، گفت: پرداختن به شرایط امروز کشور و چالش‌های مختلفی که با آن روبرو هستیم؛ طبق اساسنامه بنیاد امید ایرانیان جزء تکالیف ماست. رئیس بنیاد امید ایرانیان ادامه داد: ما در استانه بحران‌های اجتماعی قرار داریم، شعارهایی را در این چهار دهه داده‌ایم که برخی از آنها عملیاتی نشده و امروز گریبان‌گیر ما شده است. اقتصاد بدون نفت یکی از اولین شعارهای ما از ابتدای انقلاب بود که به‌طور رسمی از برنامه سوم به‌بعد جزء راهبردهای ما بوده است. قرار بود وابستگی به نفت به ۵۰ درصد برسد که گام‌هایی برداشته شده است. در برنامه‌های بعد کاملاً برعکس جواب داد و امروز به باشنه آشیل نظام تبدیل شده است. او با طرح این سؤال که خط فقر که قرار بود به صفر برسد الان در کجا قرار دارد؟ تأکید کرد: باید به دنبال راهبردهای عملیاتی برای رفع نیازهای جامعه و کشور باشیم که از این طریق بتوان کمک کرد تا نظام با صلابت بیشتری پیش برود. عارف با بیان اینکه مدیران و مسئولان باید با صداقت بیشتر با مردم رفتار کرده تا مردم در این شرایط سخت، نظام را همراهی کنند. افزود: یکی از چالش‌های امروز که دولت با آن مواجه است بی‌اعتمادی مردم است که مسبب آن هم دولت و هم رقبا هستند. این شیوه‌ها باید اصلاح شوند. باید اعتماد مردم را به دست آورد؛ اگر مردم همراهی کنند از این گرده سخت عبور خواهیم کرد. او با انتقاد از جزیره‌ای‌عمل‌کردن بخش‌هایی از ارگان کشور تصریح کرد: برای حل مشکلات مردم گفتاردرمانی جواب نمی‌دهد؛ باید به دنبال راهکارهای اساسی‌تری برای حل چالش‌های کشور بود.